
Expediente n.º: 56/2022
Resolución con número y fecha establecidos al margen
Procedimiento: selección personal

ANUNCIO

Mediante  Resolución  del  Presidente  n.º  2025 – 0229 de  fecha 28/05/2025,  se  aprueban  la  relación 
definitiva por orden de puntuación de los aspirantes de las fases de oposición y concurso para la cobertura 
de una plaza ASESOR/A JURÍDICO/A DEL CIM (IAM).

Vistas  las  solicitudes  presentadas  para  la  consolidación  del  empleo  público  temporal  en  la 
Mancomunidad de Municipios de la Comarca de la Janda, conforme a lo regulado en las disposiciones 
sexta y octava de la ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes para la reducción de la 
temporalidad en el empleo público, cuyas bases fueron publicadas en el BOP 177 de fecha 12/09/2024 
con número de Anuncio 137.382.

Vista la publicación de la lista provisional  de admitidos y excluidos en BOPCA nº  237 de fecha 
11/12/2024 y habiendo transcurrido el plazo de 10 días hábiles para la subsanación y no habiendo 
alegaciones. 

Vista  acta  nº  1  de  la  sesión  de  30/01/2025  de  constitución  del  tribunal  de  selección  para  la 
consolidación de plaza de asesor/a jurídico/a del CIM (IAM) de carácter estructural que se encuentra 
desempeñada de forma temporal en la actualidad en la Mancomunidad de Municipios de la Comarca 
de la Janda mediante concurso – oposición (BOP número 177 de 12/09/2024)

Vista acta nº 2 de 03/02/2025 del tribunal de selección para la consolidación de plaza de asesor/a 
jurídico/a del CIM (IAM) de carácter estructural, que se encuentran desempeñadas de forma temporal  
en la actualidad, en la Mancomunidad de Municipios de la Comarca de la Janda, mediante concurso – 
oposición. BOP número 177 de 12/09/2024, donde el órgano de selección aprueba por unanimidad los 
resultados de la fase de oposición de los candidatos siendo esta:

1. María del Rosario Torres Reviriego 9,6 puntos.

Vista el acta nº 3 de la sesión de 22/04/2025 del tribunal de selección para la consolidación de plaza de  
asesor/a jurídico/a del CIM (IAM) de carácter estructural, que se encuentran desempeñadas de forma 
temporal en la actualidad, en la Mancomunidad de Municipios de la Comarca de la Janda, mediante  
concurso – oposición. BOP número 177 de 12/09/2024, donde se resuelva la puntación definitiva de la 
fase de oposición de los candidatos y de la fase de concurso con la puntuación siguiente:

1) María del Rosario Torres Reviriego 6,66 puntos

Vista anuncio publicado con fecha 13/05/2025 de lista provisional por orden de puntuación de los 
aspirantes de las fases de concurso y oposición para la cobertura de una plaza de asesor/a jurídico/a del  
CIM (IAM) y no habiendo alegaciones.

De conformidad con las bases de la convocatoria aprobadas en fecha 13/12/2022, y en virtud del 
artículo 21.1.g) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases del Régimen Local,

RESUELVO

PRIMERO. Aprobar la relación definitiva por orden de puntuación de los aspirantes de las fases de 
oposición y concurso para la cobertura de una plaza ASESOR/A JURÍDICO/A DEL CIM (IAM).

Mancomunidad de Municipios de la Comarca de la Janda
C/ San Juan, 12, Medina-Sidonia. 11170 (Cádiz). Tfno. 956412426. Fax: 956410003

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
94

62
PG

H
W

W
FY

TG
JL

EG
YE

EZ
P5

F 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//c
om

ar
ca

la
ja

nd
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
2 



APELLIDOS NOMBRE OPOSICIÓN CONCURSO

TORRES REVIRIEGO MARIA DEL ROSARIO 9,6 6,66

SEGUNDO.  Publicar la presente Lista definitiva de Candidatos en el Tablón de Anuncios de la sede 
electrónica de esta Mancomunidad, en la página web oficial y en el BOE 

Lo manda y firma el  Sr.  Presidente,  Javier  Rodríguez Cabeza,  en Medina Sidonia  en la fecha al 
margen indicado; la Secretaria-Interventora a los solos efectos de fe pública

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRONICAMENTE

Mancomunidad de Municipios de la Comarca de la Janda
C/ San Juan, 12, Medina-Sidonia. 11170 (Cádiz). Tfno. 956412426. Fax: 956410003

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
94

62
PG

H
W

W
FY

TG
JL

EG
YE

EZ
P5

F 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//c
om

ar
ca

la
ja

nd
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
2 


	RESUELVO

		esPublico Gestiona - Mancomunidad de Municipios de la Comarca de la Janda
	2025-05-28T13:55:03+0200
	Medina-Sidonia
	JAVIER RODRIGUEZ CABEZA - 44056172V (FIRMA)
	Lo acepto




